UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA - UFC
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 41/PRPPG/UFC, DE 31 DE OUTUBRO DE 2024.

A Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais,

RESOLVE

Alterar a Portaria 40/PRPPG/UFC, de 25 de outubro de 2024 [5255005], oportunidade na qual  designa
mais um membro para a Comissão Julgadora responsável pela análise e julgamento das propostas
apresentadas à Seleção Interna da PRPPG, pelas unidades acadêmicas da UFC, em conformidade com o
ofício circular 17/2024/PRPPG, de 25 de outubro de 2024 [5254482], e com a Chamada
Pública MCTI/FINEP/FNDCT - PROINFRA - Desenvolvimento Regional - Norte, Nordeste e Centro-Oeste -
NNECO 2024. A Comissão Julgadora passa a ter a seguinte composição:

Presidente

Luiz Gonzaga de França Lopes [http://lattes.cnpq.br/6256387668512649]

Universidade Federal o Ceará (UFC)

Membros

Ana Maria Blanco Martinez [http://lattes.cnpq.br/0770988075434062]

Universidade Federal do Rio de Janeiro (UFRJ)

Erika Bárbara Abreu Fonseca Thomaz [http://lattes.cnpq.br/3644251156905353]

Universidade Federal do Maranhão (UFMA)

Fabiana Kömmling Seixas [http://lattes.cnpq.br/4335833939769004]

Universidade Federal de Pelotas (UFPEL)

Marcos Vinícius dos Santos Rezende [http://lattes.cnpq.br/2230216094806623]

Universidade Federal de sergipe (UFS)

Rommel Mario Rodríguez Burbano [http://lattes.cnpq.br/4362051219348099]

Universidade Federal do Pará (UFPA)

Vanessa de Freitas Cunha Lins [http://lattes.cnpq.br/7922457689842629]

Universidade Federal de Minas Gerais (UFMG)

Wendell Karlos Tomazelli Coltro [http://lattes.cnpq.br/8302650734477213]

Universidade Federal de Goiás (UFG)

Profa. Regina Célia Monteiro de Paula

Boletim de Serviço Eletrônico em 31/10/2024

31/10/2024, 15:39 SEI/UFC - 5261899 - PRPPG: Portaria

https://sei.ufc.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5751892&infra_sistema=1… 1/2

http://lattes.cnpq.br/6256387668512649
http://lattes.cnpq.br/0770988075434062
http://lattes.cnpq.br/3644251156905353
http://lattes.cnpq.br/4335833939769004
http://lattes.cnpq.br/2230216094806623
http://lattes.cnpq.br/4362051219348099
http://lattes.cnpq.br/7922457689842629
http://lattes.cnpq.br/8302650734477213

Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

Documento assinado eletronicamente por REGINA CELIA MONTEIRO DE PAULA, Pró-Reitor(a) de
Pesquisa e Pós-Graduação, em 31/10/2024, às 10:59, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 5261899 e
o código CRC 8E81AE4D.

Referência: Processo nº 23067.050397/2024-97 SEI nº 5261899
Av. Humberto Monte, s/n - Campus do Pici - Bloco 848 - CEP 60440-900 - Fortaleza/CE
Fone: (85) 3366-9943 / 3366-9942 - e-mail: prposufc@ufc.br - site: www.prppg.ufc.br

31/10/2024, 15:39 SEI/UFC - 5261899 - PRPPG: Portaria

https://sei.ufc.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5751892&infra_sistema=1… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://www.prppg.ufc.br/